Ano 2023 - n. 92 Campo Grande, sexta-feira, 26 de maio de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Campo Grande, MS, na data da assinatura eletrônica.
Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE SESSÕES, DOCUMENTAÇÃO E
JURISPRUDÊNCIA

EDITAL N.º 84 - TRE/PRE/CPAD - REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
Edital de Ciência de Eliminação de Documentos da Secretaria do Tribunal
A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado pela Portaria n.º
26, de 26/06/2017, publicada no Diário da Justiça Eleitoral de 10/02/2017, de acordo com a Tabela
de Temporalidade e Destinação de Documentos deste Tribunal, aprovada pela Resolução TRE/MS
n.º 746/2021, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45.º (quadragésimo quinto) dia
subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, o Arquivo Central
eliminará os documentos constantes da listagem abaixo.

UNIDADE: Secretaria de Administração e Finanças - SAF

FASE: INTERMEDIÁRIA

CÓD.
CLASSIFI-
CAÇÃO

ASSUNTO
DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÃO/
JUSTIFICATIVAQUANT. ESPECIFICAÇÃO

1-3-2-8 Segurança

1997-
2001/
2003-
2010

06
caixas

Processo administrativo de
contratação/pagamento com
vigilância eletrônica e armada -
processos: 26/1997, 41/1997, 154
/1997, 23/1988, 47/1998, 66/1998,
229/1998, 17/1999, 183/1999, 14
/2000, 37/2000; protocolos: 4381
/2001, 7496/2001, 7485/2001, 289
/2003, 291/2003, 12354/2003, 12355
/2003, 14638/2004, 14641/2004,
15828/2005, 15831/2005, 1411
/2006, 9344/2006, 12484/2006, 180
/2007, 186/2007, 187/2007, 20078
/2007, 20077/2007, 3010/2008, 8697
/2009, 6382/2009, 167/2010, 168
/2010, 169/2010, 166/2010.

Processo administrativo de locação
e pagamento de locação de imóvel -
processos: 31/1997, 166/1997, 31
/1997, 154/1997, 150/1997, 166
/1997, 183/1997, 22/1997, 1/1998, 5
/1998, 306/1998, 350/1998, 355
/1998, 356/1998, 10/1998, 20/1998,
21/1998, 120/1998, 125/1998, 19
/1999, 20/1999, 21/1999, 22/1999,

Ano 2023 - n. 92 Campo Grande, sexta-feira, 26 de maio de 2023 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1-3-2-3-3
Locação,
Arrendamento,
Comodato

1997-
2001/
2003-
2010

09 e 1
/2
caixas

23/1999, 24/1999, 25/1999, 27
/1999, 185/1999, 189/1999, 202
/1999, 204/1999, 16/2000, 17/2000,
18/2000, 19/2000, 20/2000, 21
/2000, 22/2000, 87/2000, 131/2000,
169/2000, 4352/2000, 50005/20000,
50008/2000, 50010/2000, 14/2001,
16/2001, 17/2001, 18/2001, 19
/2001, 20/2001, 21/2001, 34/2001,
035/2001, 36/2001, 58/2001, 63
/2001, 76/2001; protocolos: 7487
/2001, 7488/2001, 50102/2001,
50106/2001, 7484/2001, 7486/2001,
426/2003, 427/2003, 428/2003, 429
/2003, 430/2003, 12351/2003, 12352
/2003, 12353/2003, 12356/2003,
12359/2003, 12360/2003, 12361
/2003, 12362/2003, 12363/2003,
12364/2003, 12365/2003, 12366
/2003, 12367/2003, 12368/2003,
14625/2004, 5475/2004, 5476/2004,
5477/2004, 5478/2004, 5479/2004,
5480/2004, 5481/2004, 5482/2004,
5483/2004, 5484/2004, 5485/2004,
5486/2004, 5487/2004, 8512/2004,
14626/2004, 14627/2004, 14628
/2004, 14629/2004, 14630/2004,
14631/2004, 14632/2004, 14633
/2004, 14634/2004, 14635/2004,
14636/2004, 2563/2005, 5426/2005,
7182/2005, 7289/2005, 8242/2005,
8243/2005, 8244/2005, 8245/2005,
8246/2005, 8247/2005, 8248/2005,
8249/2005, 8250/2005, 8251/2005,
8256/2005, 15830/2005, 15833
/2005, 15849/2005, 15850/2005,
15851/2005, 15852/2005, 15853
/2005, 15854/2005, 15855/2005,
15856/2005, 5392/2006, 6987/2006,
6988/2006, 10788/2006, 11356
/2006, 15472/2006, 21048/2006,
21932/2006, 174/2007, 175/2007,
178/2007, 179/2007, 2541/2007,
2542/2007, 1674/2007, 1676/2007,
7921/2007, 7922/2007, 15185/2007,
1115/2008, 1116/2008, 1117/2008,
1118/2008, 2243/2008, 2246/2008,

Ano 2023 - n. 92 Campo Grande, sexta-feira, 26 de maio de 2023 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

2654/2008, 2655/2008, 3889/2008,
8704/2008, 8705/2008, 8706/2008,
8707/2008, 8708/2008, 8709/2008,
8710/2008, 8711/2008, 8712/2008,
10659/2008, 10748/2008, 72/2009,
321/2010, 322/2010, 323/2010, 324
/2010, 325/2010, 326/2010, 327
/2010

1-3-3-1-1
Compra,
locação

1998
/2001
/2003-
2006
/2008-
2010

02
caixas

Processo administrativo de
aquisição e locação de veículos:
processos: 268/1998; protocolos:
5205/2001, 4217/2003, 459/2003,
7240/2004, 14286/2005, 22123
/2006, 8366/2008, 11862/2009, 7730
/2009, 3042/2009, 32171/2010

1-3-3-3
Abastecimento
e manutenção

2004-
2010

04
caixas

Processo administrativo para
contratação de fornecimento de
combustível e pagamento e
processos de aquisição de peças e
manutenção de veículo oficial:
protocolos: 14649/2004, 2211/2005,
2212/2005, 4786/2005, 6796/2005,
7156/2005, 7360/2005, 8953/2005,
8954/2005, 9298/2005, 10379/2005,
15614/2005, 15689/2005, 363/2006,
896/2006, 1853/2006, 4194/2006,
5112/2006, 5946/2006, 8763/2006,
15999/2006, 5307/2007, 5308/2007,
5309/2007, 5428/2007, 14134/2007,
14220/2007, 19907/2007, 1212
/2008, 2870/2008, 2867/2008, 2995
/2008, 3008/2008, 3534/2008, 3547
/2008, 3552/2008, 5913/2008, 316
/2009, 411/2009, 1312/2009, 1313
/2009, 1666/2009, 2211/2009, 2501
/2009, 3626/2009, 4515/2009, 8602
/2009, 11865/2009, 328/2010

1-3-5-1

Processo administrativo de
aquisição e pagamento de água
mineral e gás de cozinha - GLP -
protocolos: 14624/2004, 15380
/2005, 4139/2005, 6801/2005, 6795
/2005, 13902/2005, 1947/2006, 1082
/2006, 15205/2006, 4394/2007, 5306
/2007, 5310/2007, 13841/2007,
13976/2007, 13977/2007, 13978
/2007, 13979/2007, 14635/2007,

Ano 2023 - n. 92 Campo Grande, sexta-feira, 26 de maio de 2023 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Serviços
básicos e de
apoio

2004-
2010

04
caixas

14636/2007, 2242/2008, 2863/2008,
2864/2008, 2865/2008, 2866/2008,
2987/2008, 2988/2008, 2989/2008,
3055/2008, 3532/2008, 3533/2008,
3548/2008, 3551/2008, 3553/2008,
3554/2008, 3555/2008, 3882/2008,
4045/2008, 4475/2008, 4898/2008,
5655/2008, 8736/2008, 2502/2009,
4021/2010, 61770/2010

1-3-5-1
Serviços
básicos e de
apoio

2005-
2009

01 caixa

Processo administrativo de
pagamento de consumo
/fornecimento de água - protocolos:
14458/2005, 9387/2006, 1854/2006,
19903/2007, 14465/2008, 164/2009

1-3-5-1
Serviços
básicos e de
apoio

2001
/2003
/2005-
2009

02
caixas

Processo administrativo de
pagamento de consumo de energia
elétrica - processo: 064/2001;
protocolos: 2441/2003, 14464/2005,
14468/2005, 9387/2006, 1854/2006,
249/2007, 19903/2007, 14465/2008,
18667/2008, 164/2009, 165/2009,
11802/2009, 13958/2009

1-3-5-1
Serviços
básicos e de
apoio

2005-
2010

03
caixas

Processo administrativo de
manutenção de elevador e ar
condicionado - protocolos: 3068
/2005, 5514/2005, 15834/2005,
15838/2005, 405/2006, 6741/2006,
6743/2006, 11690/2006, 21405
/2006, 177/2007, 183/2007, 403
/2007, 1271/2007, 1382/2007, 1900
/2007, 7734/2007, 7844/2007, 8492
/2007, 10470/2007, 20072/2007,
20082/2007, 20380/2007, 1882
/2008, 2996/2008, 2997/2008, 5911
/2008, 275/2009, 415/2009, 163
/2010, 164/2010

Contas dos Exercícios de:

Contas
aprovada pelo
Tribunal de
Contas em:

Publicação no Diário Oficial (data, seção, página):

1998 (Processo TCU n.
006.604/1999-4)

25/01/2000 DOU n. 23-E, de 02/02/2000, seção 1, página 50

1999 (Processo TCU n.
007.223/2000-8)

03/05/2001 DOU n. 92-E, de 14/05/2001, seção 1, página 358

2000 (Processo TCU n.
004.541/2001-7)

10/09/2002 DOU n. 177, de 12/09/2002,seção 1, página 391

Ano 2023 - n. 92 Campo Grande, sexta-feira, 26 de maio de 2023 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

2001 (Processo TCU n.
006.306/2002-4)

30/05/2003 DOU n. 104, de 02/06/2003, seção 1, página 144

2002 (Processo TCU n.
006.529/2003-8)

04/11/2003 DOU n. 220, de 12/11/2003, seção 1, página 217

2003 (Processo TCU n.
010.150/2004-4)

09/08/2005 DOU n. 159, de 18/08/2005, seção 1, página 84

2004 (Processo TCU n.
016.810/2005-2)

29/08/2006 DOU n. 168, de 31/08/2006, seção 1, página 169

2005 (Processo TCU n.
018.541/2006-0)

21/07/2007 DOU n. 163, de 23/08/2007, seção 1, página 117

2006 (Processo TCU n.
022.268/2007-1)

19/11/2008 DOU n. 227, de 21/11/2008, seção 1, página 207

2007 (Processo TCU n.
018.978/2008-8)

29/09/2009 DOU n. 189, de 02/10/2009, seção 1, página 121

2008 (Envio de Relatório
de Gestão de acordo com
a Decisão Normativa TCU
93/2008, não sujeito a
julgamento)

2009 (Processo TCU n.
032.654/2010-3)

31/05/2011 DOU n. 106, de 03/06/2011, seção 1, página 136

2010 (Processo TCU n.
026.558/2011-4)

10/04/2012 DOU n. 73, de 16/04/2012, seção 1, página 121

2011 (Processo TCU n.
035.827/2012-2)

02/06/2015 DOU n. 110, de 12/06/2015, seção 1, página 100

2012 (Processo TCU n.
027.508/2013-7)

16/06/2015 DOU n. 115, de 19/06/2015, seção 1, página 116

2013 (Processo TCU n.
023.878/2014-2)

13/10/2015 DOU n. 201, de 21/10/2015, seção 1, página 118

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, desde que demonstrem legitimidade, às suas
expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos, mediante petição, dirigida à Comissão
Permanente de Avaliação de Documentos deste Tribunal Regional Eleitoral.
E para que segue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância foi expedido o
presente Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Campo Grande, MS, 23 de maio de 2023.
Ana Regina Bruxel
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600276-71.2022.6.12.0000

PROCESSO
: 0600276-71.2022.6.12.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Campo
Grande - MS)

RELATOR : GABINETE DO JUIZ DA CLASSE ADVOGADO 1
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL